Протокол № 2

Заседания Попечительского совета ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

                                                                   От 19.03.2019.   2019 года

10 часов

Присутствовали:

Черняк Елена Сергеевна  - Председатель Союза пенсионеров РФ

Рясова Надежда Ивановна  -  председатель Пропечительского совета, ветеран социальной

службы, член союза пенсионеров РФ

Кошкарова Наталья Леонидовна –Председатель Президиума районного совета ветеранов

Чебыкина З.Р  председатель  клуба « Доброта»,член союза пенсионеров РФ

Приглашенные:

Иргалеева Балкия Исетовна –директор ГБУ « КЦСОН по Притобольному району»

Митина Валентина Ивановна –заведующая отделением социального обслуживания  на

дому

Серокурова Ольга Александровна - заведующая отделением социального обслуживания

на дому

Шабурникова  Ирина Павловна –-специалист по социальной работе

Мелехова Г.В. ,Максакова Ю Ю..- социальный работник

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ :

1,Рассмотрение критического состояния здоровья и самообслуживания вдовы

участника Великой Отечественной войны Гладковой В.Г.

Мелехова Г.В.- социальный работник , доложила о том, что состояние здоровья у

Гладковой В.Г. ухудшается,  после инсульта,  лежачая ,пользовалась разовыми

социальными услугами.   От социального обслуживания на дому отказывалась раннее.,

хотя ей нужно проводить гигиенические процедуры, применять памперсы. Проживает

одна,  плохо кушает, внук работает на севере вахтовым методом, жена его посещает

для того ,чтобы только забрать деньги-пенсию, не помогает и не ухаживает, ведет не

очень адекватный образ жизни. У бабушки нет даже посуды ,в которой можно было

бы   разогревать пищу.

          Директор Иргалеева Б.И. предложила организовать социально медицинскую

группу  выхода на данный участок, привлечь  медицинских работников  Глядянской

ЦРБ, представителей Попечительского совета для решения вопроса по оказанию

социального  обслуживания  вдовы участника Великой Отечественной войны

Гладковой В.Г.

Члены Попечительского совета поддержали .

                                                           Принято решение:

1.Информацию по  состоянию здоровья Гладковой В.Г принять к сведению.

2. Организовать совместный патронаж  работников Центра социального обслуживания

населения ( Митина В.И.-заведующая  отделением соц.обслуживания на дому и

специалиста по социальной работе Шабурниковой И.П.,социального работника

Максаковой Ю.В.) и члена Попечительского совета ,председателя районного совета

ветеранов Кошкаровой Н.Л.)

3, Организовать    бригадным методом социальное обслуживание социального участка

по уборке жилого помещения  Гладковой В.Г., стирке, и мытья  .(по согласованию)

Предложить  и убедить ее ,ее родственников о  зачислении  В.Г. на социальное

обслуживание « Службой сиделок»  с полным набором услуг.

        Председатель Попечительского совета                                            Н.И.Рясова

        Секретарь                                                                                            Чебыкина З.Р.